Дело № 2-46-363/2021

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

7 июля 2021 года                                                                     	                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Полищук Е.Д.,
в отсутствие сторон,
при секретаре – Лариной Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Васильеву  Д.В. о взыскании суммы долга по договору займа,
Руководствуясь ст. ст.,  194- 199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Васильеву Д.В. о взыскании суммы долга по договору займа удовлетворить.
  Взыскать с Васильева Д.В., /изъято/, в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» сумму основного долга по договору займа № /изъято/ от /изъято/ в размере 30 000 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1100 рублей, а всего 31 100 (тридцать одна тысяча сто рублей).
Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим - в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья							                Полищук Е.Д.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ М.А.Прокопец

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   Е.Д.Полищук
«06» августа 2021 г.